
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

 
 
 
 
 

              MENDOZA, 07 JUN 2012 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – FIN: 12764/2012, en la que Dirección 
Alumnos informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación 
de los honores de Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la 
Bandera  Provincial  en  esta  Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 La disposición de la Resolución Nº   128/2009-CD. 
 Lo informado por  Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 05 de junio del año 2012. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2012 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: Nicolás Jorge FAVIER GONZALEZ (DNI: 34.747.471 - Legajo 
9499) - Alumno regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General 
de  Calificaciones: 9.47 puntos. 

. PRIMERA   ESCOLTA: María  Rita  CHINI (DNI:  34.610.425 - Legajo  9425) –  
  Alumna   regular  de  la  carrera “Ingeniería  Industrial” -  Promedio  General  de  
  Calificaciones:  9.35 puntos. 
.SEGUNDO  ESCOLTA: Lucio CAMPOY MORIST (DNI: 35.184.172 - Legajo 
9486) - Alumno  regular  de  la  carrera  “Ingeniería Industrial” – Promedio 
General de Calificaciones: 9.27 puntos. 

 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2012 Abanderado y Escoltas de 
la Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: Pablo Ignacio GIECO ROSELL (DNI: 34.324.403 - Legajo  9590)    
 - Alumno regular de  la  carrera  “Ingeniería  Industrial” - Promedio  General   de    
  Calificaciones:  8.82 puntos. 
. PRIMER  ESCOLTA: Federico  José  BLAUSTEIN  (DNI: 34.756.524  - Legajo   
  9608) -  Alumno  regular   de   la   carrera   “Ingeniería   Industrial”  -  Promedio     
  General  de   Calificaciones: 8.59 puntos. 
. SEGUNDA ESCOLTA: María   Florencia  ESTRELLA  (DNI: 34.324.447 - Legajo   
  9438) -  Alumna regular   de   la   carrera    “Ingeniería    Industrial”   -   Promedio    
  General de  Calificaciones: 8.47   puntos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Méritos, según Resolución Nº 
128/2009-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y 
Escoltas designados por los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
Resol. Nº 129 
 

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

 
INGENIERÍA DE PETRÓLEOS – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2008 
. AÑO,   Alfredo   (DNI:  34.917.406  –  Legajo  9509) –   Promedio  General  de   
  Calificaciones: 8.55. Nacido en San Juan  – República Argentina  
 
INGENIERÍA INDUSTRIAL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2008 
. MONTECINO    BARBERO,     Mercedes    (DNI:  34.324.409 -  Legajo 9426)  –   
  Promedio    General   de   Calificaciones:   8.39.    Nacida      en    Mendoza   –     
  República      Argentina  
. DE PAZ, Emilio (DNI: 3 4.917.949  -  Legajo   9504)  –  Promedio   General   de    
  Calificaciones:  8.29. Nacido  en  Mendoza – República Argentina  
. MASNÚ  LARDET, Nicolás Augusto  (DNI:34.324.234- Legajo  9475)  –  Promedio   
  General   de Calificaciones: 8.19. Nacido en Mendoza – República Argentina  
. LLDAN, Mijail   (DNI: 35.385.511  -  Legajo   9600)   –   Promedio   General   de   
  Calificaciones:  8.18.  Nacido  en   Mendoza   – República Argentina  
. CIRVINI  PALPACELLI,   Luciano   Bruno  (DNI:  35.076.606  -  Legajo  9617)  –    
  Promedio  General de  Calificaciones  8.17.  Nacido   en  Mendoza  –  República  
  Argentina  
. BRONZINI, Matías Javier (DNI: 35.512.983  - Legajo 9408) – Promedio General de  
  Calificaciones: 8.16. Nacido en  Mendoza – República Argentina  
. VALERO, Andrés Eduardo  (DNI: 35.076.882 - Legajo 9588) – Promedio  General  
  de  Calificaciones: 8.13.  Nacido en Mendoza – República Argentina 
. LEIVA, María Agustina   (DNI: 35.143.983 - Legajo  9433)  –  Promedio  General   
  de Calificaciones:  8.07.  Nacida  en Mendoza – República Argentina  
. OLIVA, Martín Exequiel  (DNI: 34.257.422 - Legajo  9625)  –  Promedio General  
  de Calificaciones: 7.82. Nacido  en  Mendoza – República Argentina  
. BUSTOS  SARMIENTO, Martín (DNI: 35.512.963 - Legajo 9553) –    Promedio   
  General de Calificaciones: 7.79.  Nacido  en  Mendoza   –   República   Argentina   
. GIBBS, José Matías (DNI: 34.747.466 -  Legajo  9591)  –  Promedio  General  de  
  Calificaciones: 7.74.  Nacido en Mendoza – República Argentina 
. LLAMAS, Valentina María (DNI: 34.917.797 - Legajo 9524) – Promedio General de  
  Calificaciones: 7.38. Nacido en Mendoza – República Argentina  
 
INGENIERÍA CIVIL – SESENTA POR CIENTO DE LAS MATERIAS 
APROBADAS – INGRESO 2008 
. VIDAL, Rocío Belén  (DNI: 34.747.688 - Legajo 9559)  – Promedio General de  
  Calificaciones: 8.27. Nacida  en Mendoza – República Argentina 
. PULIAFITO, Francisco Gabriel  (DNI: 37.518.641 - Legajo 9457) –    Promedio  
  General de Calificaciones: 8.20. Nacido en Göttingen – República  Federal  de    
  Alemania – Argentino por opción desde 1993  
. CARLONI  VARA, Luciano  Ariel  (DNI: 33.369.920 - Legajo 9451) –    Promedio  
 General de Calificaciones: 7.88. Nacido en Buenos Aires – República   Argentina      
. RIVAS   AGOSTINI,  Matías   Emmanuel   (DNI:   34.986.031  -   Legajo  9491) –   
  Promedio General  de  Calificaciones:  7.52.  Nacido  en  Mendoza  –  República  
  Argentina  
 
Resol. Nº        129                                          2 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 
 
. GOMEZ, Jonathan Walter (DNI: 34.571.159 - Legajo 9519) – Promedio General  
  de  Calificaciones:  7.42.  Nacido   en  Ciudad  de  Buenos  Aires  –  República    
  Argentina   
. ABELLAN  ARDEBOL, Jesús (DNI: 34.917.905 - Legajo 9464)  –   Promedio     
  General  de Calificaciones: 7.24. Nacido en Mendoza  –  República   Argentina    
 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer  que  el  Acto  de cambio de Abanderados y Escoltas  
designados  por  los  artículos  1º y 2º de la presente Resolución, se efectúe el día  
15 de junio del año 2012, a las 12,00 horas.      
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 129 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


